
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 

Zápis z jednání

Čas jednání: středa 8. listopadu 2023 v 18:00

Místo jednání: malá zasedací místnost radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Přítomni: JUDr. PhDr. Martin Příborský - předseda výboru
Monika Krachovinová 
Matěj Chrněla 
Mgr. Tereza Karafiátová 
Ing. Vlastislav Kolečkář 
Bc. Alena Pokorná 
Jozef Sedláček 
Jakub Sklenák
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková 
Bc. Jaroslava Vorálová

Omluveni: Ing. Libuše Axmannová

Hosté: Jan Skotal
Eva Horáková

Předseda zahájil jednání konstatováním, že je přítomno 10 z 11 členů Kontrolního výboru 
(dále jen „výbor"), a výbor je tedy usnášeníschopný.

1. Schválení programu

Přítomní členové jednomyslně schválili program jednání, tak jak byl navržen v pozvánce:

1. Schválení programu
2. Kontrola usnesení
3. Průběh kontrol
4. Podněty občanů
5. Různé

Usnesení: „Kontrolní výbor schvaluje program jednání."

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

1



2. Kontrola usnesení

K tomuto bodu se zúčastnili hosté, místostarosta Jan Skotal a Eva Horáková ze sekretariátu 
ÚMČ. Paní Horáková vysvětlila současnou praxi evidence plnění usnesení. Navrhla, zeje 
možné ke každému usnesení doplnit datum a způsob vyřízení spolu se jménem 
odpovědného úředníka. Následovala debata o různých variantách technického řešení.
M. Chrněla se zeptal na software, který úředníci používají při zpracování usnesení. Paní 
Horáková sdělila, že používají eSpis, přes který posílají zprávu o způsobu vyřešení čísla 
jednacího. Na závěr se členové výboru se zástupci ÚMČ shodli, že přehled usnesení bude 
posílán všem členům za každé čtvrtletí. Součástí bude i samostatný list se seznamem 
doposud nesplněných usnesení.

Usnesení: „Kontrolní výbor souhlasís návrhem zástupců vedení MČ ke způsobu předkládání 
plnění usnesení Kontrolnímu výboru: elektronicky za každé čtvrtletí (do konce následujícího 
měsíce), s informací o datu a způsobu plnění, včetně odpovědného úředníka."

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

3. Průběh kontrol

J. Vorálová na úvod vznesla obecnou připomínku, že schválení jednotlivých kontrol a 
ustavení kontrolních týmů by mělo být provedeno usnesením. Na minulém jednání byl 
ustanoven kontrolní tým pro kontrolu zneužívání znaku MČ ve složení J. Vorálová 
(zpravodaj), E. Vondráčková a J. Sklenák.

Usnesení: „Kontrolní výbor pověřil kontrolní tým ve složení J. Vorálová (zpravodaj), E. 
Vondráčková a J. Sklenák ke kontrole možného zneužití znaku MČ Brno-Líšeň v souladu 
s usnesením zastupitelstva."

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Kontrolní týmy informovaly o postupu dříve zahájených kontrol.

Co se týká kontroly přidělování vyhrazených parkovacích stání, stále se řeší odstranění 
neoprávněně umístěné značky. Měly by je provést Brněnské komunikace a.s. Podle vyjádření 
pana Kůse byla stanovena lhůta k odstranění do 15.11.

ÚMČ poskytl informace ke kontrole přidělování bytů, které kontrolní tým nyní zpracovává.

U kontroly DPP a DPČ byl ÚMČ požádán o seznam dohod, které obdržel s informací o jejich 
existenci a datu platnosti, ovšem bez obsahu.

Kontrolní tým pro kontrolu nájmů zatím obdržel základní informace o vybraném vzorku 
smluv, nikoliv však usnesení, která se jich týkají. Protože některé materiály nejsou veřejně 
přístupné, kontrolní tým požádá ÚMČ o jejich poskytnutí.

2



4. Podněty občanů

Kontrolní výbor v mezidobí neobdržel žádné podněty občanů.

5. Různé

J. Sedláček otevřel diskusi o komunikaci mezi tajemnicí ÚMČ a předsedou výboru z 1.11. a 
navrhl vzít ji formálně na vědomí. Proběhla diskuse bez návrhu se věcí dále zabývat.

Usneseni: „Kontrolní výbor bere na vědomí sdělení paní tajemnici i reakci předsedy výboru ze 
dněl. 11. 2023."

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 2 se zdrželi

Zapsal JUDr. PhDr. Martin Příborský 

Předseda Kontrolního výboru

3



Jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Čas jednání: středa 8. listopadu 2023 v 18:00
Místo jednání: malá zasedací místnost radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Prezenční listina

Ing. Libuše Axmannová □HLOvE v J/-\

Monika Hrachovinová
/--------------------------------

z .. /

Matěj Chrněla
V z /

1 ;Z"'\

Mgr. Tereza Karafiátová
----------------------- —-------------v---------------------

Ing. Vlastislav Kolečkář

Alena Pokorná

JUDr. PhDr. Martin Příborský

x ---------- --_z

/y

Jozef Sedláček ' / 1

Jakub Sklenák

Mgr. Ing. Eliška Vondráčková

Bc. Jaroslava Vorálová

Hosté-jméno: podpis:

/

ofafrí ' SLfo '/RZ- / Ql/.t±-------------------------------------


